Fama peregrinas: tantæ victoria pugnæ
 Has habeant lauros, hæc gloria segnibus esto.
 Ite rogum ingentem struite: & date corpora flâmis:
 Et cincus æquoreas vento rapiatur in vndas.
 Talia fulmineo iaculans late intronat ore.
 Attoniti tenuere omnes, feralibus armis
 Circunfusa cohors vincos prætoria ducit
 Rhetoras: & magno circuistrepit agmine miles.

CFinis erat verbis. Docet conuersione rhetorū: & furorem sermo-
 nēq; maxentiū. Ordo est. Finis erat verbis: scilicet catharinæ: quū
 id est quādo: rhetores nūl. i. in nullo: veriti: id est timētes: regem su-
 perbū: scilicet maxentiū (quæ supple est res admirāda) fatētur uno
 ore. i. cōcorditer loquētes: simulachra & deos. i. simulachra deorū
 esse quiddā sacrilegum: id est sacros: hoc est diuinos honores sacri-
 lege v̄surpans: & fatētur iouem incestū. i. nō castum sed adulterū &
 stupratorē: et tota cohors: scilicet rhetorum asflata repente: subito
 numine scilicet spiritu sancti: cœpit extollerere. i. exalta: christum
 victorē: & prouipere: scilicet silentia. i. vocem extollere in summā
 laudem fidei: scilicet christianæ. Maxētius tollit. i. erigit: ora torua
 supercilios minaci: et accensus corda. i. habēs corda accensa: furore
 flagrati. i. æstuant: vocat id est voce petit arma: & hoc manu elata
 id est extensa ad ea capiēda: satelles. i. minister ad seruitū eius astas
 citus. i. festinus: admouet id est porrigit regi arma: vt pote gladiū:
 sed proceres. i. principes astates: tenuere. i. retinuerūt supple maxē-
 tium ardente talibus furīs: tenuerūt dico accusu citato: id est acce-
 lerato: hoc est celeriter accurrētes. Omnia supple sunt subuersa pre-
 cipi: tumulti. i. cōmotione. Postq; ira supple regis est sedata pa-
 rumper: dixit quæ erynnis. i. quis furor: mouit id est subuertit leues
 animos supple vestros o rhetores. Quis malus dæmon inuasit pe-
 ðora nutantia. i. vacillatia & incerta. Ergo ne (interrogatio est fi-
 gurata qua indignātes vti solent: vt Augustus. Ergo ne sup̄mis
 potuit vox improba verbis Tam dirum mandare nephias: ergo
 ibit in ignes.) Ne id est: ergo foeminae nugae: id est verba nu-
 gosa a foemina prolata: potuerunt vertere. i. a proposito mouere.
 (vt primo aeneidos. Quæ te genitor sentētia vertit?) quoq; i. etiā

vos! Vos inquā quos causa deorū defendenda. i. vt defenseretur:
 cōtraxit ad nos: ab oris. i. regionib; peregrinis. i. externis & longe
 positis. Anne supple honor exhibitus vobis meret hoc. i. vt deos
 vilipēdatis vici a puella. An dona. i. præmia suspensa hoc tolo. i.
 hac trabe erecta: merentur hoc: negligitis sic nos: negligitis ne sic
 omnia numina romæ. i. quæ romæ colit: quæ supple est tanta igna-
 uia: id est segnices & inertia animorū vestroꝝ: vna puella superat
 multos viros. Duplex causa indignationis: & q; puellay viros: & q;
 vna multos superat. Pro (interieccio indignatis & neq; c neq; aspi-
 rationem habet) dedecus. q. d. o detestabile dedecus: mulier fert. i.
 aufer & secū fert præmia huius certaminis: inter tot milia præstan-
 tum hominū: id est in cōspectu tot præstantiū virorum: vbi igno-
 miniosius est vinci q; in loco seposito. Sic rex supple locutus est.
 Omnes viri: scilicet rhetores: respōdere concorditer. quid o rex: ni
 teris. i. conaris: terrere nos minādo. i. per minas tuas. Nos sensim?
 id est percepimus: numen manifestū. i. manifestis indicis apparet
 illabi in pectora illius: scilicet virginis. & vidim⁹ caput illius rutis
 lare. i. chorus care sacro igne: & vidimus flamas labi ex ore loquētis
 quæ indicia sunt præsentię spiritus sancti. Nos vincimur a superis
 id est a deo cœlesti: nō a puella: & nos vici ponimus. i. deponim⁹
 arma. i. resistentiā. O cæsar da veniam. i. ignosce aut patere æquo
 animo: nos trāsimus ad aras christi. i. sacrificare volumus christo.
 tuergo o iuppiter: & proles supple iouis: et vos falsa numina va-
 lete. i. discedite a nobis. Quia enī ijs a quibus discedere volumus: Valere
 dicimus valete: tractū est valere ad significationē discedendi aut
 abeundi. Vnde comicus. Valeat qui inter nos dissidium querunt.
 Facies cœsaris excādūt. i. inflamata est: extēplo id est illico: e vesti
 gio: quod tractū volunt ab augurijs: in quibus designato tēplo &
 dicente aut clamāte augure extēplo: omnes illico aufugiebat ne au-
 guriū impedian. vnde tractū est vt extēplo sumatur pro eo qd est
 tam cito vt fugiunt quibus dicitur extēplo.) Lumina. i. oculi eius
 ardent: labra tremūt: quæ omnia furentis indicia sunt: cōuocat cla-
 more rauco. i. voce rauscēte aut ppter vehementiā aut propter cō-
 motionē: ministros. i. satellites suos: & iubet ore tragædo. i. terri-
 bili exclamatiōne quali vtūtūr tragædi: qui infortunia regū agūt:
 atq; iubet scelus enarrabile. i. dignū qd enarretur: cātu sophocleo:
 id est carmine tragicō in quo sophocles excelluit. & clamat: tollite
 .i. auferete vel abstrahite hinc sacrilegos: & iugulate. i. occidite petē
 do iugulū. i. partē gutturiſ: prophanātes. i. eos qui prophanāt. i.
 procul a phano cēsent: hoc est violat ſacra deoꝝ: & date exta eorū